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KUR’AN-I KERİM’DEN HAYAT ÖLÇÜLERİ: KIRK AYET ETKİNLİKLERİ 
 

﴿٤٣﴾  

1. “Namazı kılın, zekâtı verin, rükû edenlerle birlikte rükû edin.” Bakara suresi, 2/43 
Ayetten Öğrendiklerimiz 

 Namaz kılmak ve zekât vermek, Rabb’imizin emridir. 
 Zekât, malımızın bir bölümünü ihtiyaç sahipleriyle paylaşmaktır. 
 “Rükû edenlerle birlikte rükû edin.” emri, namazlarımızı cemaatle kılmaya bizi teşvik etmektedir. 
 Namazı cemaatle kılmak, tek başına kılmaktan daha faziletlidir. 
 Hz. Peygamber (s.a.v.) cemaatle kılınan namazın, tek başına kılınan namazdan yirmi yedi derece 
daha faziletli olduğunu belirtmiştir. 
 

﴿١٥٣﴾  

2. Ey iman edenler! Sabır ve namazla yardım dileyin. Allah, muhakkak ki sabredenlerle beraberdir.” 
Bakara suresi, 2/153 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Mü’minler, sıkıntı ve zorluklar karşısında yalnızca Allah’tan (c.c.) yardım ister. 
 Allah’tan yardım istemenin en güzel yolu sabır ve namazdır. Çünkü namazda Rabbinin huzurunda 
olan bir mü’min, dileklerini doğrudan O’na iletmiş ve yardım için O’na sığınmış olur. 
 Sabretmek aynı zamanda gayret etmektir. 
 Allah, sabır ve namazla kendisine el açan kulunu yardımsız bırakmaz. 

 

﴿٧﴾  

3. “Hani Rabbiniz size şöyle bildirmişti: “Eğer şükrederseniz size olan nimetlerimi daha da artırırım. 
Ama nankörlük ederseniz şunu bilin ki azabım çok şiddetlidir.” İbrahim suresi, 14/7 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Şükür; nimetlerin asıl sahibi olan Rabb’imizi hatırlayıp O’na teşekkür etmektir. Bu da ancak 
Allah’a (c.c.) gereğince kulluk etmekle olur. 
 Her nimetin, kendine özgü bir şükrü vardır. Malın şükrü, paylaşmaktır. İlmin şükrü, öğretmektir. 
Sağlığın şükrü ise Allah’a ibadet ve yarattıklarına hizmet etmektir. 
 En büyük nankörlük, Allah’ın nimetlerini inkâr etmektir. 
 Bir mü’min olarak bütün nimetleri Rabb’imizin verdiğini bilir ve O’na şükrederiz. 
 Rabb’imiz, şükrettiğimizde nimetlerini daha da artıracağını müjdelemiştir. 
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﴿٨١﴾  

4. “De ki: Hak geldi; batıl yıkılıp gitti. Zaten batıl yok olmaya mahkûmdur.” İsrâ suresi, 17/81 
Ayetten Öğrendiklerimiz: 

 Hak; yalanlanamayacak şekilde açık, doğru ve gerçek olandır. 
 İslam, içinde hakikatleri barındıran, tek hak ve son dindir. 
 Bâtıl; doğruyla ve gerçekle hiçbir ilgisi olmayandır. 
 Bâtıl bazen galip görünse de yıkılmaya, yok olmaya mahkûmdur. 
 Bâtılın güçlü görünmesi bizi ümitsizliğe düşürmemelidir. 
 Müslüman hiç bir zaman bâtılın yanında yer almamalı, haksız, yanlış tutum ve davranışları 
desteklememelidir. 

 

﴿٥٦﴾  

5. “Şüphesiz Allah ve melekleri, Peygamber’e salat ederler. Ey inananlar! Siz de ona salat edin ve 
selam verin.” Ahzab suresi, 33/56 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah’ın (c.c.) Peygamberimiz’e (s.a.v.) salatı, ona rahmet ve yardım etmesidir. 
 Meleklerin Peygamberimiz’e salatı, onun bağışlanmasını dilemeleridir. 
 Mü’minlerin peygamberimize salatı, ona dua etmeleridir. 
 Peygamberimiz’e sevgimizi farklı salat ve selam cümleleriyle ifade edebiliriz. “Sallallahu aleyhi ve 
sellem”, “Allahumme salli ala Muhammed” ve “Essalâtu ves Selâmu aleyke Ya Rasulallah” gibi cümleler 
en yaygın salavat ifadeleridir. 
 Peygamberimiz’e salat ve selam getirmek, Rabb’imizin rızasını kazanmamıza vesile olur. 
 Peygamberimiz’in ismi anıldığında salavat getirmek dinî bir vazifedir. 

 

﴿٤١﴿﴾٤٠﴾  

6. Kim bir gün Rabbinin huzuruna çıkıp hesap vereceği korkusuyla yaşamış ve nefsini kötü arzulara 
uymaktan dizginlemişse onun varacağı yer elbette cennettir.” Nâziât suresi, 79/40-41 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah’ı (c.c.) hakkıyla sevmek ve O’na saygı duymak, insanı kötü işler yapmaktan alıkoyar. 
 Mü’min, Allah’ın huzuruna çıkacağını ve O’na hesap vereceğini düşünerek hareket eder. 
Günahlarından dolayı O’nun huzurunda mahcup olmak istemez. 
 Her güzelliğin bir bedeli vardır. Cennete girmenin bedeli de nefsimizin kötü isteklerine uymaktan 
uzak durmaktır. 
 Allah’a itaat eden, kendisini kötülüklerden koruyan ve haramlardan uzak duran her mü’min 
cennete girecektir. 
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 ﴿١٧﴾  

7. “Andolsun biz Kur’an’ı öğüt alınsın diye kolaylaştırdık. (Ondan) öğüt alan yok mu? “Kamer suresi, 
54/17 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Kur’an’ı Kerim insanların hayatlarını düzenlemeleri için indirilmiş ilahî bir kitaptır. 
 Kur’an’ı Kerim insanlara öğütler vererek huzur ve mutluluğun yolunu gösterir. 
 Kur’an’ın emir ve yasakları insanın doğasına uygun ve uygulanması kolaydır. İslam, kolaylık 
dinidir. 
 Rabb’imiz Kur’an’a kulak vermemizi tavsiye etmektedir. 
 Kur’an’ın öğütlerini dinler, onları hayatımıza tatbik etmeye çalışırız. 

 

 ﴿٤﴾  

8. “Biz, gerçekten insanı en güzel bir biçimde yarattık.” Tin suresi, 95/4 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 İnsanı en güzel şekilde yaratan ve ona bazı özellikleri veren Allah’tır. 
 Allah insanı; ruh ve bedeni ile en mükemmel şekilde yaratmıştır. 
 Allah insanı dileyen, isteyen, düşünen, konuşan, yazan, anlayan, anlatan ve sanat kabiliyeti olan 
bir varlık olarak yaratmıştır. 
 İnsan hakkı bâtıldan, güzeli çirkinden, iyiyi kötüden, doğruyu yanlıştan, hayrı şerden, tatlıyı acıdan 
ayıran akıllı bir varlıktır. 
 Bütün bu nimetler ve güzellikler karşısında Allah’ın hikmeti üzerinde düşünmeli ve O’na sonsuz 
şükürler etmeliyiz. 

 

 ﴿٨﴾  

9. “Rabbimiz! Bizi doğru yola ilettikten sonra kalplerimizi eğriltme. Bize tarafından rahmet bağışla. 
Lütfu en bol olan sensin.” Âl-i İmrân suresi, 3/ 8 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 İmanın mekânı kalptir. Kalbin eğrilmesi ise imanı kaybetmek anlamına gelir. 
 İnsan kötülük yaptıkça zamanla iyi olma duyarlılığını kaybeder, yaptığı kötülükler artık onu 
rahatsız etmez. Kalbin kaymasının bir anlamı da budur. 
 Bize imanı nasip eden de, imanımızı korumamıza yardımcı olan da Allah’tır. 
 İman nimeti dünyadaki bütün hazinelerden önemli ve değerlidir. Mü’min, imanını korumada her 
zaman dikkatli olup özen göstermelidir. 
 Kalbimizin iman üzerine devam etmesi için Rabbimiz’e dua etmeliyiz. 
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 ﴿١١﴾  

10. “Ey mü’minler! Bir topluluk diğer bir topluluğu alaya almasın.” Hucurât suresi, 49/11 
Ayetten Öğrendiklerimiz 

 Başkalarını küçümsemek ve onlarla alay etmek Rabbimizin sevmediği davranışlardandır. 
 Başkalarını alaya almak ve onları küçük düşürecek söz ile davranışlarda bulunmak mü’mine 
yakışmaz. 
 Küçümsediğimiz insanların Allah katında bizden daha değerli olabileceğini unutmamalıyız. 

 

 ﴿٥﴾  

11. “Ey Rabbim! Sadece Sana kulluk eder ve sadece Senden yardım dileriz.“ Fatiha suresi, 1/5 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Kulluk, Allah’ın (c.c.) bizden istediği tüm işleri yapmak, yapmamızı istemediği tüm şeylerden 
kaçınmak, her zaman ve her yerde O’nun sözünü tutmaktır. 
 Mü’min, başkasına değil; sadece Allah’a kul olur. 
 Yardım sadece Allah’tan gelir. Başkaları eliyle gelen yardım da aslında Allah’tandır. Bu yüzden 
yardımı daima Allah’tan beklemeliyiz. 

 

 ﴿١٩٠﴾  

12. “Şüphesiz göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile gündüzün birbiri ardınca gelişinde akıl sahipleri 
için nice deliller vardır.” Âl-i İmran suresi, 3/190 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Rabbimiz, kâinatta muhteşem bir düzen kurmuştur. 
 Göklerin ve yerin yaratılışı ile gece ve gündüz arasındaki uyumlu hareket, Allah’ın (c.c.) güç ve 
kudretini gösteren en açık delillerdendir. 
 Mü’min, Allah’ın verdiği aklı kullanarak kâinattaki mükemmel düzen üzerinde düşünür. Böylece 
Allah’ın varlığını, birliğini ve yaratıcılığını daha iyi anlar. Buna tefekkür denir. 

 

 ﴿٨٠﴾  

13. “Peygamber’e itaat eden, Allah’a itaat etmiştir.” Nisa suresi, 4/80 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 İtaat; söz dinlemek ve emri yerine getirmek demektir. 
 Peygamberimizin (s.a.v.) emir ve tavsiyelerini yerine getirmek, aslında Allah’ın (c.c.) emirlerini 
yerine getirmektir. 
 Peygamberimize uymak, dinimizin emridir. Bu bizi Allah’ın rızasına ve cennete götürür. 
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﴿٢٠٤﴾  

14. “Kur’an okunduğu zaman onu dinleyin ve susun ki rahmete eresiniz.“ A’râf suresi, 7/204 
Ayetten Öğrendiklerimiz 

 Rahmet; acımak, esirgemek, korumak, affetmek, bağışlamak ve nimet vermek demektir. 
 Kur’an okunurken sessiz olunmalıdır. 
 Kur’an okunurken saygıyla ve can kulağıyla onu dinlemek gerekir. 
 Sessizce ve saygıyla Kur’an’ı dinlemek, Allah’ın (c.c.) rahmetine vesile olur. 
 

﴿٨٨﴾  

15. “Allah’ın size verdiği helal ve temiz rızıklardan yiyin. Kendisine iman ettiğiniz Allah’a karşı 
gelmekten sakının.” Mâide suresi, 5/88 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah’ın (c.c.) yenip içilmesini yasaklamadığı, serbest bıraktığı rızıklar helaldir. Allah’ın yenip 
içilmesini yasakladığı şeyler ise haramdır. 
 Yediklerimizin ve içtiklerimizin, helal ve sağlımıza uygun olması gerekir. 
 Yemeğe besmeleyle başlamalıyız. 
 Mü’min duasında her zaman rızkının bol helâl ve bereketli olması için Allah’a dua etmelidir. 

 

﴿١٨٠﴾  

16. “En güzel isimler, Allah’ındır; bu güzel isimlerle O’na dua edin.” A’râf suresi, 7/180 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 “El-Esmâu’l-Hüsnâ” , “En Güzel İsimler” demektir. Bu ifade sadece yüce Allah’ın (c.c.) isimleri için 
kullanılır. 
 Allah’ın pek çok güzel isimleri vardır. Rahman, Rahîm, Samed ve Kerîm bunlardan bazılarıdır. 
 Allah’a dua ederken ihtiyacımıza göre isimleri seçerek dua edebiliriz. Örneğin; hastalandığımızda 
Yâ Şâfi, af dilerken Yâ Ğaffar, rızık isterken Yâ Rezzâk, merhamet dilerken Yâ Rahman gibi. 

 

﴿١١٨﴾  

17. “De ki: “Rabbim! Günahlarımızı bağışla, bize merhamet et. Merhamet edenlerin en hayırlısı 
sensin!” Mü’minûn suresi, 23/118 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Rabb’imiz, sonsuz merhamet sahibi ve çok bağışlayıcıdır. 
 Allah (c.c.) çok bağışlayıcıdır. 
 Günahlarımızın bağışlanmasını Allah’tan isteriz. Çünkü günahları bağışlayacak olan yalnız O dur. 
 Rabb’imiz’in büyüklüğünü tanır ve O’nun sınırsız merhametine sığınırız. 
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﴿٨٦﴾  

18. “Size bir selâm verildiği zaman, ondan daha güzeliyle veya aynı selâmla karşılık verin. Şüphesiz 
Allah, her şeyin hesabını gereği gibi yapandır.” Nisa suresi, 4/86 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Selam, mü’minin mü’mine yaptığı duadır. 
 Selam, mü’minler arasında sevgi, güven ve kardeşlik bağı oluşturur. 
 Selam, konuşmaya başlamadan önce verilmelidir. 
 Verilen selamı, yapılan ikramı ve sunulan hediyeyi karşılıksız bırakmamalı; mümkünse daha 
güzeliyle karşılık vermeliyiz. 
 “Esselâmu aleyküm.” sözüne “ Ve aleyküm selâm ve rahmetullahi ve berekâtuh.” sözüyle cevap 
vermek, selamı daha güzeliyle almaktır. 
 Allah’ın (c.c.) yaptığımız her şeyin farkında olduğunu ve iyiliklerimize karşılık vereceğini akıldan 
çıkarmamak gerekir. 

 

﴿١٤﴾  

19. “Kitabını oku! Bugün sana hesap sorucu olarak kendi nefsin yeter.” İsrâ suresi, 17/14 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah (c.c.) bizi görmekte ve her hâlimizi bilmekte, hiçbir şeyimiz O’na gizli kalmamaktadır. 
 Yaptığımız her iş yazıcı melekler tarafından kaydedilmektedir. 
 İyisiyle kötüsüyle bütün yaptıklarımızın hesabını vereceğiz. 
 Amel defterimizi kendimizin yazdırdığını unutmamalı, oraya hep güzel şeyleri kaydettirmeliyiz. 

 

﴿٨﴿﴾٧﴾  

20. “Kim zerre miktarı hayır yapmışsa onu görür. Kim de zerre miktarı şer işlemişse onu görür. Zilzal 
suresi, 99/7-8 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah âdildir, adalet sahibidir, kimseye en küçük bir haksızlık yapmaz. 
 Yapılan en küçük iyilik de kötülük de yazılır. 
 İnsan Rabbinin huzuruna varınca en ufak iyiliğinin karşılığını görecek, sevabını alacaktır. 
 Ahirette bütün davranışlarımızdan hesaba çekileceğiz. 
 İyilik ve kötülüğün bir gün bize geri döneceğini bilerek yaşamalı ve kendimizi buna göre 
hazırlamalıyız. 
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﴿٨﴿﴾٧﴾  

21. “Kimin kitabı sağından verilirse, kolay bir hesapla hesaba çekilecek.” İnşikâk suresi 84/7-8 
Ayetten Öğrendiklerimiz 

 Her insanın, hayatı boyunca yaptıklarının yazıldığı bir amel defteri vardır. 
 İnsanın yaptığı her şey ahirette önüne konulacaktır. 
 Allah’a (c.c.) iman eden ve salih ameller işleyenlerin defterleri sağ taraftan verilecektir. 
 Amel defterleri sağdan verilenlerden Allah razı olduğu için hesapları kolay olacaktır. 
 Amel defterleri hayırlı ve faydalı işlerle dolu olanlar ahirette sevinecekler ve cennette sevdikleri 
ile beraber olacaklardır. 
 Ahirette kolay hesap verebilmek için dünyada amel defterimizi güzel amellerle doldurmalıyız. 

 

﴿٩٩﴿﴾٩٨﴾  

22. “Rabbini hamd ile tesbih et ve secde edenlerden ol! Sana ölüm gelinceye kadar Rabbine kulluk 
et!” Hicr suresi, 15/98-99 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Bizi yaratan, yaşatan ve sayısız nimetler veren Allah (c.c.), her türlü övgü ve teşekküre layıktır. 
 Kulun Rabbine en yakın olduğu an, secdedir. 
 Namazını aksatmadan kılanlar, Allah’ın övdüğü kimselerdir. 
 İbadetlerde süreklilik esastır. 
 Yaşadığımız sürece Rabb’imizin bize olan nimetleri devam eder. O hâlde hayatımız boyunca 
kulluğumuz da devam etmelidir. 
 Allah’ın bize olan nimetlerini hatırlamalı, O’nu güzel sıfatlarla övmeli ve secde ederek 
kulluğumuzu yerine getirmeliyiz. 

 

﴿٤٦﴾  

23. “Mallar ve evlatlar, dünya hayatının süsüdür. Kalıcı olan iyi işler ise Rabbinin nezdinde hem 
sevapça daha hayırlı hem de ümit bağlamaya daha lâyıktır.” Kehf suresi, 18/46 

Ayettten Öğrendiklerimiz 
 Allah (c.c.), dünyayı çok güzel yaratmış ve süslemiştir. 
 Dünyadaki güzellikler ne kadar cazip olsa da geçicidir. 
 İlim öğrenmek, hayırlı evlat yetiştirmek veya insanların faydasına olan hayır işleri yapmak kalıcı 
olan iyi işlerdendir. 
 İnsan, geçici olan bu dünyada, ahireti için kalıcı ve güzel işler yapmalıdır. 
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 ْ ُ  ۚ ٌ َ ُ اَ ّٰ َ ا ُ﴿١﴾  ُ ّٰ ُۚ  اَ َ َ ّ ْ  ﴾٢﴿ا َ  َْۙ ُ  ْ َ ْ وَ ِ َ﴿٣﴾  ْ َ ٌ  وَ َ ا اَ ً ُ ُ  ُ َ  ْ ُ َ﴿٤﴾   
24. “De ki: O, Allah birdir. Allah Samed’dir. O, doğurmamış ve doğmamıştır. Onun hiçbir dengi 
yoktur.” İhlâs suresi, 112/1-4 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah’tan (c.c.) başka hiçbir ilah yoktur. 
 Samed, Rabbimizin hiçbir şeye muhtaç olmaması demektir. Fakat herkes ve her şey doğrudan 
doğruya O’na muhtaçtır. 
 Rabbimiz kimsenin babası değildir, kimsenin çocuğu da değildir. 
 Hiçbir şey Allah’ın eşi ve benzeri, dengi ve ortağı değildir. 
 Allah bizim Rabb’imizdir. Bizim her işimiz O’nun izniyle gerçekleşmektedir. 
 Bizler Allah’ı bilerek, O’nu tanıyarak ve O’nun emirlerine uyarak gerçek mutluluğa ulaşabiliriz. 

 

 ﴿١٥٦﴾  

25. “Onlara bir musibet geldiğinde: “Biz Allah’a aitiz ve elbette O’na döneceğiz.” derler”. Bakara 
suresi, 2/156 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Musîbet; ansızın gelen bela, sıkıntı, hoşlanılmayan şeyler, insanın başına gelen felaketler 
demektir. 
 Dünya hayatı imtihanlarla doludur. Burada korku, açlık, hastalık, âfet, savaş ve ölüm gibi 
istenmeyen bir takım olaylarla karşılaşabilir. 
 Sıkıntıların gelip geçici olduğunu bilerek bunları sabırla karşılamak gerekir. 
 Mü’min sıkıntılar karşısında Allah’a ait olduğu ve tekrar ona döneceği bilinciyle hareket eder. 
Ayette ifade edildiği gibi “İnna lillahi ve inna ileyhi râciûn.” der. 

 

﴿٤٠﴾  

26. “Rabbim! Beni ve soyumdan gelecekleri namazı devamlı kılanlardan eyle. Rabbimiz! Dualarımızı 
kabul buyur!” İbrahim suresi, 14/40 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Namaz Allah’ın (c.c.) bize emrettiği çok önemli bir ibadettir. 
 Bizler namazlarımızı düzenli kılıp çevremizdeki insanlara da güzel bir üslup ile namaz kılmayı 
hatırlatmalıyız. 
 İbadetlerde devamlılık esastır. 
 Kur’an bize nasıl dua etmemiz gerektiğini öğretmektedir. 
 Kendimiz için dua ettiğimiz gibi geçmişlerimiz ve gelecek nesillerimiz için de dua etmeliyiz. 

 
 



9 
 

﴿١﴾  

27. Yaratan Rabbinin adıyla oku! Alak suresi, 96/1 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Besmele, “Bismillâhirrahmânirrahîm” demektir. Bu güzel söz, “Rahman ve Rahîm olan Allah’ın 
adıyla başlarım” anlamındadır. 
 Bütün peygamberler işlerine besmele ile başlamışlardır. 
 Besmele, her hayırlı işin başıdır. Besmele ile başlanılmayan işler bereketsizdir. 
 Her işimiz, Allah’ın (c.c.)1 rızasına uygun olmalı ve besmele ile başlamalıdır. 
 Rabbimiz, bizden okumamızı ve bunu kendi adını anarak, rızasına uygun olarak yapmamızı 
istemektedir. 

 

﴿٢٠١﴾  

28. “… Rabbimiz! Bize dünyada da iyilik ver, ahirette de iyilik ver ve bizi cehennem azabından koru!” 
Bakara suresi, 2/201 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Dualarımıza “Rabbim, Ey Rabbim, Rabbimiz, Allah’ım…” diyerek başlamak daha güzeldir. 
 Dualarımızda Allah’tan (c.c.) sadece dünya nimetlerini istememeliyiz. O’nun sonsuz 
hazinelerinden ahiret nimetlerini de istemeliyiz. 
 Sağlık, mutluluk, başarı, anne babamızla birlikte yaşamak gibi güzellikler dünya nimetlerindendir. 
Cennete girmek ve Allah’ın rızasını kazanmak da ahiret nimetleridir. 

 

﴿١٥٥﴾  

29. “İşte bu (Kur’an), bizim indirdiğimiz mübarek bir kitaptır. Buna uyun ve Allah’tan korkun ki size 
merhamet edilsin.” En’am suresi, 6/155 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Mübarek, sözlükte kutsal, mukaddes, bereketli, feyizli ve hayırlı anlamlarına gelir. 
 Peygamberimize indirilen yüce kitabın adı Kur’an-ı Kerim’dir. 
 Kur’an-ı Kerim çok yüce, şerefli ve pek değerli bir kitaptır. 
 Allah, Kur’an’ı anlamamız ve onu yaşamamız için indirmiştir. 
 Kur’an’ı anlar ve içinde bize anlattıklarını güzelce yaşarsak doğru yolu bulmuş, huzur ve barış dolu 
bir hayatı yaşamış oluruz. 
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 ﴿٨٨﴾  

30. “… Başarılı olmam ancak Allah’ın yardımı iledir. Yalnız O’na güvenir, sadece O’na yönelirim.” Hud 
suresi, 11/88 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Çalışmak bizden, başarı Allah’tandır. 
 Biz, ancak Allah’ın izni ve yardımıyla başarılı oluruz. 
 Bu sebeple başarılarla şımarıp başkalarını küçük görmeyiz. 
 Her zaman Allah’a güvenir, her konuda O’na yönelip dua ederiz. 
 Başarılı olduğumuzda, Allah’ın yardımını unutmamalı ve O’na şükretmeliyiz. 

 

 ﴿٤٦﴾

31. “Allah ve Resulüne itaat edin, birbirinize düşmeyin. Sonra zayıflarsınız ve zaferi elden kaçırırsınız. 
Sabredin çünkü Allah sabredenlerle beraberdir.” Enfâl suresi, 8/46 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Allah’a (c.c.) ve Resulüne (s.a.v.) itaat, onların emrettiği gibi davranmaktır. 
 Mü’minler arasındaki anlaşmazlıklar ve çekişmeler birlik ve beraberliği zayıflatır, güçlerini 
kaybettirir. 
 Başarının sırrı, sabırda gizlidir. Bu sebeple sabrı kuşanmalıyız. 

 

﴿٩٠﴾  

32. “Rabbinizden bağışlanma dileyin, sonra da O’na tövbe edin. Şüphesiz Rabbim, engin merhamet 
sahibidir ve mü’minleri çok sevmektedir.” Hud suresi, 11/90 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Mü’min, günahta ısrar etmez. İşlediği günahtan pişman olup Allah’a (c.c.) yönelir. 
  Rabb’imiz, günahları için gönülden af dileyen kullarını bağışlar. Çünkü O çok merhametlidir ve 
bizleri çok sevmektedir. 
  Vedûd, Allah’ın güzel isimlerindendir (el-esmâü’l hüsnâ). Kullarını “çok seven ve mü’min kulları 
tarafından çok sevilen” anlamına gelir. 
 

 ﴿٨٠﴾  

33. “Peygamber’e itaat eden, Allah’a itaat etmiştir.” Nisa suresi, 4/80 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 İtaat; söz dinlemek ve emri yerine getirmek demektir. 
 Peygamberimizin (s.a.v.) emir ve tavsiyelerini yerine getirmek, aslında Allah’ın (c.c.) emirlerini 
yerine getirmektir. 
 Peygamberimize uymak, dinimizin emridir. Bu bizi Allah’ın rızasına ve cennete götürür. 
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﴿١٠﴾  

34. “Sakın isteyeni azarlama!” Duha suresi, 93/10 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Kur’an-ı Kerim, ihtiyacı olduğu için yardım isteyen bir kimsenin boş çevrilmesini uygun 
görmemiştir. Öte yandan dilenciliği insan saygınlığıyla bağdaşmayan bir tutum olarak değerlendirmiştir. 
 İnsanların maddi ve manevi ihtiyaçlarını dikkate almalı ve imkânlarımız ölçüsünde onlara yardımcı 
olmalıyız. 
 İnsanlara yardımcı olamıyorsak onları kırmadan ve gönüllerini incitmeden onlara karşılık 
vermeliyiz. 
 

﴿١٢٠﴾  

35. “Günahın açığını da gizlisini de terk edin.” En’am suresi 6/120 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Günah, Allah’ın (c.c.) emir ve yasaklarına aykırı fiil ve davranışlardır. 
 Açıktan işlenen günahlar olduğu gibi gizli işlenen günahlar da vardır. 
 Allah’a inanan insan, günah işlemekten sakınır. Günahın açık gizli her türlüsünü terk eder. 
 İçki ve kumar açık işlenen günahlara örnektir. Başkalarına duyulan çekememezlik, kin ve nefret de 
gizli günahlara örnektir. 
 Günahlar insana madden ve manen zarar ve sıkıntı verir. 
 

﴿٩٨﴾  

36. “Kur’an okuduğun zaman o kovulmuş şeytandan Allah’a sığın!” Nahl suresi, 16/98 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 İsyan; Allah (c.c.) ve Rasûlünün emirlerine uymamak, itaat etmemek demektir. 
 Şeytan, isyanı sebebiyle Allah’ın huzurundan kovulmuştur. 
 Şeytan, insanı iyilik yapmaktan alıkoymak ister. 
 Kur’an okumak, Rabbimizin hoşnut olduğu bir ibadettir. 
 Kur’an okumaya başlarken “Eûzu billahi mineşşeytânir racîm” diyerek şeytandan Allah’a (c.c.) 
sığınırız. 
 

﴿٨﴿﴾٧﴾  

37. “Boş kaldın mı hemen (başka bir) işe koyul ve yalnız Rabbine yönel.” İnşirah suresi, 94/7-8 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Dünya hayatı kısa, ömrümüz sınırlıdır. Bu nedenle zamanımızı boşa geçirmemiz doğru değildir. 
 Bir ibadeti yerine getirince başka bir ibadete yönelebiliriz. 
 Bir kitabı bitirince yeni bir kitaba başlanabilir. 
 Her durumda Rabb’imize yönelmeli, sabırla, namazla ve dua ile O’na gönlümüzü açmalıyız. 
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﴿١٠٧﴾  

38. “Biz seni ancak âlemlere rahmet olarak gönderdik.” Enbiyâ suresi, 21/ 107 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Rahmet, Allah’ın (c.c.) kullarına acıması, onlara sevgi duyması, şefkat ve merhamet ile muamele 
etmesi manasında Kur’anî bir ifadedir. 
 Allah’ın kullarına en büyük rahmeti İslam dinidir. 
 Peygamberimiz (s.a.v.) bütün varlıklar, özellikle insanlar için rahmet ve bereket kaynağıdır. 
 Peygamberimiz bütün varlıkları sever, onlara şefkatli ve merhametli davranırdı. 
 Rahmet peygamberinin ümmeti olarak biz de bütün varlıklara sevgi, şefkat ve merhametle 
davranmalıyız. 
 

 ﴿٦﴾  

39. “Gece ve gündüzün peş peşe gelişinde, Allah’ın göklerde ve yerde yarattığı şeylerde, Allah’a karşı 
gelmekten sakınan bir toplum için nice deliller vardır!” Yunus suresi, 10/6 

Ayetten Öğrendiklerimiz 
 Gece ve gündüzün ard arda gelmesi, belli bir düzene sahip olması eşsiz bir kudretin göstergesidir. 
 Kâinatta büyük bir düzen ve denge vardır. Bu denge tesadüfî olamaz. 
 Gece, gündüz, güneş ve ay gibi varlıklar üzerinde düşünmek bize Allah’ın kudretini hatırlatır. 
 Aklımızı kullanarak varlıklardan ibret almalıyız. 

 

 ﴿٢٣﴾  

40. “İnşâallah demeden hiçbir şey için “Bunu yarın yapacağım.” deme.” Kehf suresi, 18/23 
Ayetten Öğrendiklerimiz 

 “İnşâallah” ifadesi, “Allah (c.c.) dilerse olur.” demektir. 
 Allah, kullarının her durumda kendisine yönelmesini ister. 
 Allah’ı anmak, kula mutluluk ve cesaret verir. 
 “İnşâallah” demek, Allah dilemedikçe hiçbir şeyin gerçekleşmeyeceğini bize hatırlatır. 
 Yapmayı düşündüğümüz her işimiz için ‘İnşâallah’ demeli, hayırla sonuçlanması için Allah’a dua 
etmeliyiz. 
 


